
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 09.04.2025                                                                                             № 534 

г. Завитинск 
 

О внесении изменения в административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление 

детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования», 

утвержденный постановлением администрации Завитинского муниципального 
округа от  19.05.2022 № 407 

 
 
 В целях приведения административного регламента в соответствие с 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования» (далее – Административный регламент), 
утвержденный постановлением администрации Завитинского муниципального 
округа от  19.05.2022 № 407, следующее изменение: 

Пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 
«2.7. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в 

соответствии с нормативными правовыми актами: 
-Конституцией Российской Федерации; 
-Гражданским кодексом Российской Федерации; 
-Конвенцией о правах ребенка, одобренной Генеральной Ассамблеей 

ООН, от 20.11.1989; 
-распоряжением   Правительства РФ от 16.07.2020 № 1845-р «Об 

утверждении методических рекомендаций по порядку формирования и ведения 
региональных информационных систем, указанных в части 14 статьи 98 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в том числе по 
порядку предоставления родителям (законным представителям) детей сведений 
из них; 

-Федеральным законом от 29.12. 2012  №  273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»; 

-Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации»; 

-Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»; 



 

-Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной 
подписи»; 

-Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления»; 

-Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращения граждан в Российской Федерации»; 

-Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении 
иностранных граждан в Российской Федерации»; 

-Федеральным законом от 19.02.1993 № 4528-1 «О беженцах»; 
-Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных»; 
-Федеральным законом от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации»; 
-Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 

прав ребенка в Российской Федерации»; 
-Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре 

Российской Федерации»; 
-Федеральным законом от 28.12.2010 №  403-ФЗ «О следственном    

комитете Российской Федерации»; 
-Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих»; 
-Федеральным законом от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»; 
-Федеральным законом от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях 

сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

-Федеральным законом от 26.11.1998 № 175-ФЗ «О социальной защите 
граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов 
радиоактивных отходов в реку Теча»; 

-Законом Российской Федерации от 15.05.1991 №  1244-1 «О cоциальной 
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на 
Чернобыльской АЭС»; 

-Законом Российской Федерации  от 19.02.1993 № 4530-1 «О 
вынужденных переселенцах»; 

-Законом Российской Федерации от 26.06.1992 № 3132-1 «О статусе 
судей в Российской Федерации»; 

-Указом  Президента  Российской  Федерации от 05.05.1992  №  431 
«О мерах по социальной поддержке многодетных семей»; 

-Указом  Президента  Российской  Федерации  от 02.10.1992  №  1157 
«О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов»; 

-постановлением Правительства Российской Федерации от 07.07.2011 
№ 553 «О порядке оформления и представления заявлений и иных документов, 
необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных 
услуг, в форме электронных документов»; 

-постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 
№ 860 «Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации 
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»; 



 

-постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 
№ 861 «О федеральных государственных информационных системах, 
обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и 
муниципальных услуг (осуществление функций)»; 

-постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 
№ 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при 
обращении за получением государственных и муниципальных услуг»; 

-постановлением Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 
№ 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной 
электронной подписи при обращении за получением государственных и 
муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления государственных 
услуг»; 

-распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2005 
№ 1789-р «О концепции административной реформы в Российской Федерации в 
2006 - 2010 годах»; 

-распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 
№ 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и 
муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых 
размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), 
подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и 
предоставляемых в электронной форме»; 

-приказом  Министерства  просвещения  РФ от 15.05.2020 №  236 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования»; 

-постановлением Правительства Амурской области от 09.07.2021 № 
462 «Об утверждении Положения о региональной информационной системе 
Образование Амурской области»; 

-Уставами Организаций». 
2. Признать  утратившим  силу  постановление     администрации 

Завитинского муниципального округа от 03.11.2022 № 995. 
3. Настоящее    постановление   подлежит     официальному 

опубликованию  в  сетевом   издании   «Официальный портал   правовой 
информации    Завитинского  муниципального округа»  и  размещению   на 
официальном сайте администрации Завитинского муниципального  округа в  
информационно – телекоммуникационной сети  «Интернет» 
https://zavadm.amurobl.ru. 
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по 
социальным вопросам А.А. Татарникову. 
 
 
 
Глава Завитинского муниципального округа                                          С.С. Линевич 
 
 

 


	Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по социальным вопросам А.А. Татарникову.

